Ano VIII – COMUNICADO 14 A
Quinta, 27 de novembro de 2025

PL 5.931/2025
ALTERAÇÃO DAS LEIS

12.869 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013 E
13.177 DE 22 DE OUTUBRO DE 2015

Prezados Empresários,

Dando continuidade à divulgação do PL 5931/2025, na Câmara dos Deputados, abordado

no COMUNICADO 14, veiculado à rede no dia 24 de novembro de 2025, seguem algumas

orientações de procedimento.

Ressaltamos a importância do envolvimento de toda classe lotérica do estado do Rio de
Janeiro, na divulgação do nosso projeto.

Orientamos, também, que mostremos nossa força, acessando a rede social do Deputado
Federal Fausto Pinato (PP/SP), autor do projeto, fazendo comentários de agradecimento
pela iniciativa, apoio ao projeto e ressaltando o reconhecimento da importância da rede
lotérica para todo o Brasil.

Empresários, façam gestão também, junto aos seus colaboradores, familiares e amigos,
para que também acessem à rede do Deputado, e se engajem nesse processo, dando maior
visibilidade à nossa luta.

AVISOS IMPORTANTES:

Para quem ainda não tem o WHATSAPP do SINCOERJ, solicitamos que insira em seus

contatos no celular, para que possa receber nossos comunicados/informes.

https://www.sincoerj.com.br/arquivos/pl_5931_2025_-_cd252108311000.pdf
https://www.sincoerj.com.br/arquivos/ano_viii_-_comunicado_14_-_segunda_24_de_novembro_de_2025_-_pl_5931_2025_alteracao_das_leis_12869_de_15_de_outubro_de_2013_e_13177_de_22_de_outubro_de_2015.pdf
https://www.instagram.com/p/DRhThX2jhxV/?igsh=MXVzN3dxeHQ2ZmNrag%3D%3D
https://www.instagram.com/p/DRhThX2jhxV/?igsh=MXVzN3dxeHQ2ZmNrag%3D%3D

Ano VIII – COMUNICADO 14 A
Quinta, 27 de novembro de 2025

PL 5.931/2025
ALTERAÇÃO DAS LEIS

12.869 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013 E
13.177 DE 22 DE OUTUBRO DE 2015

21 96561-1339

Após cadastrar em seus contatos, encaminhar mensagem com seu nome e o da sua loteria.

Participe do seu sindicato e seja um filiado, pois aqui, sua opinião terá importância para os

nossos pleitos junto à Caixa.

FICHA DE FILIAÇÃO

Atenciosamente,
A DIRETORIA

https://www.sincoerj.com.br/arquivos/ficha_de_filiacao_-_sincoerj_1.pdf